
事 務 連 絡 

令和４年 10 月 26 日 

 

関係団体各位 

 

東京都総務局総合防災部長 

 

「職場における積極的な検査等の実施について（報告依頼）」の廃止について 

 

日頃より、東京都の施策の推進に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

令和３年７月６日付の事務連絡「職場における積極的な検査等の実施について（報告依

頼）」において、当面の間、事業者が抗原簡易キットを購入する場合、購入個数について

報告を求めるとされていましたが、別添のとおり本事務連絡を廃棄し、報告用フォームの

運用を終了するとの通知がございましたので、お知らせいたします。 

皆様におかれましては、すでに感染拡大防止のための取組を推進していただいていると

ころでございますが、より一層の御協力を賜りますとともに、貴団体に加盟している組織

等を含めた関係者の皆様への周知等につきまして、よろしくお取り計らいくださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

（添付資料） 

・（別添）「職場における積極的な検査等の実施について（報告依頼）」の廃止について（令和４

年 10 月 21 日付 内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室事務連絡） 

・（参考）「職場における積極的な検査等の実施について（報告依頼）」（令和３年７月６日付 

内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室事務連絡） 

 

 


